



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Terça-feira • 12 de Maio de 2020 • Ano IV • Nº 817

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- Resultado Adjudicação e Homologação PP 009 2020
- Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação Nº 008/2020
- Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação Nº 008/2020.
- Homologação da Dispensa de Licitação Nº 008/2020.
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 003-4/2020
- Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação Nº 009/2020
- Ratificação do Ato De Dispensa de Licitação Nº 009/2020.
- Homologação da Dispensa de Licitação Nº 009/2020.
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 004-4/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 002-4/2020
- Resumo de Contrato - Contrato Nº 001-4/2020
- Ata de Registro de Preços Nº 003/2020 Pregão Presencial Nº 009/2020



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 009 2020

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2020

O Município de Planalto, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 09/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (CESTAS BÁSICAS) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS . Realizado no 17 de Abril de 2020 às 08:30h, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, localizada na Praça da Bandeira, 02 – Centro – Planalto – Bahia. Tendo como vencedora a empresa: OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, CNPJ 15.315.067/0001-92, nos lotes 01 e 02 com um valor total de R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais). O valor Global do Certame é de R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Planalto, 22 de Abril de 2020. Adalberto Rodrigues Meira – Pregoeiro Municipal.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2020

O Prefeito Municipal de Planalto, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 09/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (CESTAS BÁSICAS) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS . Realizado no 17 de Abril de 2020 às 08:30h, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, localizada na Praça da Bandeira, 02 – Centro – Planalto – Bahia. Tendo como vencedora a empresa: OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, CNPJ 15.315.067/0001-92, nos lotes 01 e 02 com um valor total de R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais). O valor Global do Certame é de R\$ R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas Leis. O prefeito **homologa** esse procedimento licitatório no dia 22 de Abril de 2020. Planalto - Ba - Edilson Duarte da Cunha – Prefeito.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Planalto – Bahia, com base no art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 – **ADJUDICA** o objeto da licitação - serviço de mão-de-obra para execução de melhoria na praça Ildete Meira, na Sede do Município para atender as necessidades da Sec. Mun. de transporte, obras e serviços públicos. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: NEUMAR LIMA DE OLIVEIRA EIRELI, situada à Avenida Bernardino Rodrigues de Matos, nº 160, Centro, Nova Canaã/BA, CEP: 45.270-000 inscrita no CNPJ sob nº 26.958.916/0001-42. Vigência: 21 de Julho de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Comissão Permanente de Licitação – Portaria Nº 064/2019. Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020.

A Prefeitura Municipal de Planalto-BA, com base no art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, no Parecer Jurídico, torna público a **Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação nº 008/2020** – objetivando a serviço de mão-de-obra para execução de melhoria na praça Ildete Meira, na Sede do Município, para atender as necessidades da Sec. Mun. de transporte, obras e serviços públicos. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: NEUMAR LIMA DE OLIVEIRA EIRELI, situada à Avenida Bernardino Rodrigues de Matos, nº 160, Centro, Nova Canaã/BA, CEP: 45.270-000 inscrita no CNPJ sob nº 26.958.916/0001-42. Vigência: 21 de Julho de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020.

O Prefeito Municipal de Planalto, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 008/2020 – Objeto: serviço de mão-de-obra para execução de melhoria na praça Ildete Meira, na Sede do Município, em atendimento as necessidades da Sec. Mun. de transporte, obras e serviços públicos. **HOMOLOGA** o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa: NEUMAR LIMA DE OLIVEIRA EIRELI, situada à Avenida Bernardino Rodrigues de Matos, nº 160, Centro, Nova Canaã/BA, CEP: 45.270-000 inscrita no CNPJ sob nº 26.958.916/0001-42. Vigência: 21 de Julho de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. – Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003-4/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação Nº 008/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CONTRATADO: NEUMAR LIMA DE OLIVEIRA EIRELI, situada à Avenida Bernardino Rodrigues de Matos, nº 160, Centro, Nova Canaã/BA, CEP: 45.270-000 inscrita no CNPJ sob nº 26.958.916/0001-42.

OBJETO: serviço de mão-de-obra para execução de melhoria na praça Ildete Meira, na Sede do Município

VALOR GLOBAL: R\$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais)

ASSINATURA: 22 Abril de 2020

VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2020

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. – Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Planalto – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020 – **ADJUDICA** o objeto da licitação - contratação direta, por dispensa de licitação, de (EPI's, Termômetros, e Sistemas de aspiração Traqueal), para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação de: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA, com CNPJ sob nº 07.121.870/0001-68, com endereço comercial na Rua R Goes Calmon, 303, Loja A, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-400, Brasil. Vigência: 19 de Outubro de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.655,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Comissão Permanente de Licitação – Portaria Nº 064/2019. Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020.

A Prefeitura Municipal de Planalto-BA, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, no Parecer Jurídico, torna público a **Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação nº 009/2020** – objetivando a contratação direta, por dispensa de licitação, de (EPI's, Termômetros, e Sistemas de aspiração Traqueal), para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA, com CNPJ sob nº 07.121.870/0001-68, com endereço comercial na Rua R Goes Calmon, 303, Loja A, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-400, Brasil. Vigência: 19 de Outubro de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.655,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020.

O Prefeito Municipal de Planalto, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 009/2020 – Objeto: contratação direta, por dispensa de licitação, de (EPI's, Termômetros, e Sistemas de aspiração Traqueal), para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus, em atendimento as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **HOMOLOGA** o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA, com CNPJ sob nº 07.121.870/0001-68, com endereço comercial na Rua R Goes Calmon, 303, Loja A, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-400, Brasil. Vigência: 19 de Outubro de 2020. Valor da Dispensa R\$ 26.655,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). Planalto, 22 Abril de 2020 – Prefeito Municipal – Edilson Duarte da Cunha. - Prefeito.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. – Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004-4/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação Nº 009/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CONTRATADO: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA, com CNPJ sob nº 07.121.870/0001-68, com endereço comercial na Rua R Goes Calmon, 303, Loja A, Centro, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45000-400, Brasil.

OBJETO: contratação direta, por dispensa de licitação, de (EPI's, Termômetros, e Sistemas de aspiração Traqueal), para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus

VALOR GLOBAL: R\$ 26.655,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)

ASSINATURA: 22 Abril de 2020

VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2020

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. – Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002-4/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, CNPJ 15.315.067/0001-92;

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (CESTAS BÁSICAS) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS.

VALOR TOTAL: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

ASSINATURA: 22 de Abril de 2020

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2020.

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Planalto – Bahia – Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001-4/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO

CONTRATADO: SILVIO ARAUJO DE ANDRADE DE ITORORO EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.291.396/0001-73

OBJETO: Prestação de serviços de obra de engenharia na pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas do Município de Planalto - Bahia.

VALOR GLOBAL: R\$ 392.966,19 (trezentos e noventa e dois mil novecentos e noventa e seis reais e dezenove centavos).

ASSINATURA: 06 de Abril de 2020

VIGÊNCIA: 31/12/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

Aos vinte e dois dias do Mês de Abril do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE+A33, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 22/04/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de futuras aquisições parceladas de gêneros alimentícios (CESTAS BÁSICAS) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob nº 15.315.067/0001-92, com sede e domicílio na Lot Jardim America, S/N, Lotes 04 A 20 Da Quadra 17, Entroncamento De Jaguaquara, Jaguaquara, BA, CEP 45345-971, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Francisco Araújo de Oliveira, CPF: 806.567.815-72, RG: 6471491-84 SSP/BA.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	3000	KG	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Características técnicas: classe: longo, fino, tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	VÔ OLÍMPO	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
2	2400	KG	FEIJÃO TIPO I, cariocinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	SUPER ESPECIAL	R\$ 5,70	R\$ 13.680,00
3	1200	KG	FARINHA DE MANDIOCA: torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0 Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	TIA LÚ	R\$ 2,67	R\$ 3.204,00
4	1200	KG	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa de sêmola com ovos, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	YARA	R\$ 4,56	R\$ 5.472,00
5	3000	KG	ACÚCAR: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1,0 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CORURIBE	R\$ 2,34	R\$ 7.020,00
6	1200	UND	ÓLEO: DE SOJA, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	SINHÁ	R\$ 4,22	R\$ 5.064,00
7	2400	UND	FUBA DE MILHO, produzida a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico, Embalagem plástica transparente de 1,0 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	SINHÁ	R\$ 2,28	R\$ 5.472,00
8	1200	UND	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalagem de 250gr, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	SAÚDE	R\$ 3,14	R\$ 3.768,00
9	2400	PC	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CCGL	R\$ 4,33	R\$ 10.392,00
10	2400	UND	FARINHA DE MILHO - amarela em flocos, tipo floção. Embalagem plástica contendo 500 g, livre de parasitas, substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CUCO	R\$ 1,20	R\$ 2.880,00
11	1200	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, preparado com ingredientes saos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PRONTU	R\$ 1,61	R\$ 1.932,00
12	1200	PCT	BISCOITO DE SAL - do tipo Cream Cracker - embalagem dupla, 01 Pacote com 400	SUPRADELLY	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00
13	1200	PCT	BISCOITO DOCE - do tipo maisena ou maria - embalagem dupla, 01 Pacote com 400	SUPRADELLY	R\$ 2,68	R\$ 3.216,00
14	1200	DZ	OVO de galinha, branco, tamanho extra, origem galinha, tamanho grande.	COOPEAVI	R\$ 4,79	R\$ 5.748,00
					Total Lote 01	R\$ 80.142,00
LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
1	1200	UND	CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90gr.	EVEN	R\$ 1,63	R\$ 1.956,00
2	1200	UND	SABONETE EM BARRA, 01 unidade de 80grs para higienização das mãos. Composição básica: tensoativos, conservante e agente bacteriostático; corante e essência. Produto original de fabrica devendo conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde, laudo de irritação cutânea e ocular, emitido por laboratório credenciado.	MARAN	R\$ 0,71	R\$ 852,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

3	1200	UND	ÁGUA SANITÁRIA com cloro ativo, 1000 ML- concentração mínima 2,0% p/p e máxima de 2,5% para uso geral, sem adição de corantes, fragrância ou quaisquer outras substâncias. As embalagens devem ser opacas, de plástico rígido e de difícil ruptura, de modo a não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser vedadas com fechamento que impeça vazamentos.	ATILA	RS 1,27	RS 1.524,00
4	1200	UND	SABÃO EM BARRA MULTIUSO, neutro, 01 unidade de 200 g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano na data de entrega.	ESPUMIL	RS 0,84	RS 1.008,00
TOTAL DO LOTE II					Total Lote 02	RS 5.340,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº009/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº009/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do

Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 22 de Abril de 2020.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: